
Pag. 1 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

 
Prot. n. 7800/U Tricase, 13/12/2022 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 

 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
CUP J74D22001820006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Prot. 

n. AOOGABMI.U.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 
agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del 
codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022/23 e 
2023/24; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 08/11/2022; 

VISTO l’acconto del finanziamento pervenuto in data 12/12/2022; 

 
VISTO  il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

 
VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2022 predisposto con atto prot. 105/U del 
11/01/2021, ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 07/17 del 09/02/2022 e successive 
modifiche; 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 



Pag. 2 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 
 

 

1. di assumere in Programma Annuale E.F. 2022, il seguente progetto:  

 

Titolo progetto e CUP Importo autorizzato 

PNRR – NextGeneration EU – M4 C1 – INVESTIMENTO 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” - CUP J74D22001820006 

 

€ 2.000,00 

 

2. di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello 

A – aggregato 03 “Finanziamenti dallo Stato” – voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 

istituendo la sottovoce “Risorse Art. 2 D.M. 222/2022 INNOVAZIONE DIGITALE”;  

 

Il Presente atto viene trasmesso al f.f. DSGA Assist. Amministrativo GRASSO Fausto e al Consiglio 

di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


